NEUE
SPANNPHYSIK
Auflage 15 03
kompakt
5-ACHS spanner
Produkte
5-Achs-Spanner kompakt / Spannbacken glatt  Seite  10
Grundplatten  Seite  11

20 40 60 80 100 120 140
Zugkraft 5-Achs-Spanner kompakt
Drehmoment in Nm
Zu
gk
ra
ft
in
 k
N
K0973
KIPP 5-Achs-Spanner kompakt Spannbacken glatt
 Bestellnummer A B C H L Dazugehörende Zugkraft
        Passschrauben max. kN
 K0973.124000901500 70 90 8/3 12/17 57,5 K0815.112055 52
 K0973.124001251500 105 125 8/3 12/17 58 K0815.112055 52
Werkstoff:
Grundplatten und Backen Einsatzstahl.
Spannbacken Werkzeugstahl.
Ausführung:

Ø20 H7
A2
A1
A
L
10
M8
36
12
,5
B20
K0994
KIPP Grundplatten
 Bestellnummer A A1 A2 B L Dazugehörende  Gewicht
       Passschraube ca. kg
 K0994.090280 20x10 240 250 90 280 K0815.12055 5,601
 K0994.125280 20x10 240 250 125 280 K0815.12055 8,945
 K0994.090400 31x10 350 360 90 400 K0815.12055 8,064
 K0994.125400 31x10 350 360 125 400 K0815.12055 11,965
Werkstoff:
Einsatzstahl.
Ausführung:
brüniert.
Funktionsfläche geschliffen.
Bestellbeispiel:
K0994.090280
Hinweis:
Grundplatten mit Passnuten an der Unterseite
zum einfachen Ausrichten der Platte auf dem
Maschinentisch.
Befestigung über Rasterbohrungen 12F7 für
Rasterabstand 40 mm und 50 mm möglich.
Seitliche Aussparungen für separate Spannmittel
vorgesehen.
Grundplatten
12
B 80
20
12
0
rechtslinks
K0976
KIPP Spannbacken komplett
 Bestellnummer Ausführung B Gewicht
    ca. kg
 K0976.09015010 rechts 90 5,40
 K0976.09015020 links 90 5,40
 K0976.12515010 rechts 125 6,90
 K0976.12515020 links 125 6,90
Werkstoff:
Backen Einsatzstahl.
Spannbacken Werkzeugstahl.
Ausführung:
Backen brüniert.
Spannbacken blank.
Bestellbeispiel:
K0976.09015010
Hinweis:
Spannbacken komplett dienen zur Erweiterung des
5-Achs-Spanners kompakt.
Mit den Spannbacken komplett können große
Werkstücke in einer Kreuzspannung realisiert werden.
Somit erreicht man eine 4 Seitenspannung. Hierfür
werden zusätzlich Grundplatten, Verlängerungswellen
und die Kupplung für Kreuzspannungen benötigt.
Spannbacken komplett
13
8B
35
B 8
35
K0975
K0975
Werkstoff:
Werkzeugstahl.
Ausführung:
gehärtet, blank.
Bestellbeispiel:
K0975.0900
Hinweis:
Zum Spannen vorbearbeiteter und geschliffener
Werkstücke.
Lieferung erfolgt stückweise.
Spannbacken glatt
KIPP Spannbacken mit Pins
 Bestellnummer B Anzahl Gewicht
   Pins ca. kg
 K0975.0901 90 6 0,127
 K0975.1251 125 8 0,175
Werkstoff:
Werkzeugstahl.
Ausführung:
Backe gehärtet, blank.
Pins gehärtet, brüniert.
Bestellbeispiel:
K0975.0901
Hinweis:
Zum formschlüssigen Spannen ohne Vorprägen, z.B.
Rohteile, Schwerzerspanung, Gussteile, etc.
Lieferung erfolgt stückweise.
Spannbacken mit Pins
KIPP Spannbacken glatt
 Bestellnummer B Gewicht
   ca. kg
 K0975.0900 90 0,113
 K0975.1250 125 0,156
14
96
B
12
014
0
10
8
K0988
KIPP Pendelbacken
 Bestellnummer B Gewicht
   ca. kg
 K0988.09015010 90 6,45
 K0988.12515010 125 7,9
Pendelbacken
Werkstoff:
Grundkörper Einsatzstahl.
Spannbacken Werkzeugstahl.

Ausführung:
gehärtet, blank.
Bestellbeispiel:
K1001.0900
Hinweis:
Zum Spannen vorbearbeiteter und geschliffener
Werkstücke.
Lieferung erfolgt stückweise.
Spannbacken glatt
für Pendelbacken
KIPP Spannbacken mit Pins für Pendelbacken
 Bestellnummer B Anzahl Gewicht
   Pins ca. kg
 K1001.0901 90 6 0,41
 K1001.1251 125 8 0,51
Werkstoff:
Werkzeugstahl.
Ausführung:
Spannbacke gehärtet, blank.
Spannkralle gehärtet, brüniert.
Bestellbeispiel:
K1001.0901
Hinweis:
Zum formschlüssigen Spannen ohne Vorprägen, z.B.
Rohteile, Schwerzerspanung, Gussteile.
Lieferung erfolgt stückweise.
Spannbacken mit Pins
für Pendelbacken
KIPP Spannbacken glatt für Pendelbacken
 Bestellnummer B Gewicht
   ca. kg
 K1001.0900 90 0,35
 K1001.1250 125 0,45
16
B 22
12
0 14
0
47
K0987
Werkstoff:
Grundkörper Einsatzstahl.
Spannbacken Werkzeugstahl.
Ausführung:
Grundkörper brüniert.
Spannbacken gehärtet, blank.
Bestellbeispiel:
K0987.0901500
Hinweis:
Mittelbacken werden eingesetzt um 2 Werkstücke
gleichzeitig zu spannen.
Der Mittelbacken kann entsprechend den
Abmessungen der Werkstückgrößen verschoben
werden. Es können 2 unterschiedlich große Werkstücke
eingespannt werden.
Mittelbacken
KIPP Mittelbacken
 Bestellnummer B Gewicht
   ca. kg
 K0987.0901500 90 0,46
 K0987.1251500 125 0,68
17
24
A
B
22
A
B
4
24
22
K1002
K1002
Werkstoff:
Werkzeugstahl.
Ausführung:
gehärtet, blank.
Bestellbeispiel:
K1002.0900
Hinweis:
Zum Spannen vorbearbeiteter und geschliffener
Werkstücke.
Lieferung erfolgt stückweise.
Spannbacken glatt
für Mittelbacken
KIPP Spannbacken mit Pins für Mittelbacken
 Bestellnummer A B Anzahl Gewicht
    Pins ca. kg
 K1002.0901 61 90 6 0,055
 K1002.1251 96 125 8 0,076
Spannbacken mit Pins
für Mittelbacken
KIPP Spannbacken glatt für Mittelbacken
 Bestellnummer A B Gewicht
    ca. kg
 K1002.0900 61 90 0,043
 K1002.1250 96 125 0,061
Werkstoff:
Werkzeugstahl.
Ausführung:
Spannbacke gehärtet, blank.

Ausführung:
blank.
Bestellbeispiel:
K0974.0900312
Hinweis:
Die Auflageleisten eignen sich zum Einstellen der
Einspanntiefe des Werkstücks beim 5-Achs-Spanner
kompakt.
Bei Auflageleiste 12 mm Niederzug des Werkstücks.
Bei Auflageleiste 17 mm Niederzug-Effekt <
Kantenverformung.
Lieferung erfolgt paarweise.
Auflageleisten
KIPP Auflageleisten
 Bestellnummer B H Passend zu Gewicht
     ca. kg
 K0974.0900312 90 12 K0973 0,029
 K0974.0900317 90 17 K0973 0,034
 K0974.1250312 125 12 K0973 0,043
 K0974.1250317 125 17 K0973 0,048
Werkstoff, Ausführung:
Werkzeugstahl, gehärtet.
Bestellbeispiel:
K0946.05600
Hinweis:
Die Montage erfolgt durch Einpressen.
Passend für Spannbacken.
Spannpins
KIPP Spannpins
 Bestellnummer Ausführung D1 Anwendung
 K0946.05000 abgeflacht 7,5 Material über 1000 N/mm² Zugfestigkeit
 K0946.05400 Ringschneide 4 Material bis ca. 1000 N/mm² Zugfestigkeit
 K0946.05600 Ringschneide 6 Material bis ca.1000 N/mm2 Zugfestigkeit
19
B 13,5
18
10
35
K0989
KIPP Rundspannset
 Bestellnummer B Spannbereich Gewicht
   min. - max. ca. kg
 K0989.09035 90 20 mm - 250 mm 0,75
 K0989.12535 125 20 mm - 320 mm 0,84
Werkstoff:
Werkzeugstahl.
Ausführung:
Spannbacke gehärtet, blank.

Ausführung:
brüniert.
Bestellbeispiel:
K0990.060
Hinweis:
Zur Einstellung der Einspannweite.
Lieferung mit Überwurfmutter.
Die Verlängerungswellen können beliebig miteinander
kombiniert werden.
Verlängerungswellen
KIPP Adapterwellen
 Bestellnummer A L1 Gewicht
     ca. kg
 K0991.060 56 74 0,34
 K0991.120 116 134 0,84
Werkstoff:
Vergütungsstahl.
Ausführung:
brüniert.
Bestellbeispiel:
K0991.060
Hinweis:
Zur Einstellung der Einspannweite.
Lieferung mit Überwurfmutter.
Die Adapterwellen werden mit ihren seitlichen
Bohrungen mit den Spannbacken verbunden.
In jedem 5-Achs-Spanner kompakt muss eine
Adapterwelle montiert werden.
Adapterwellen
KIPP Verlängerungswellen
 Bestellnummer D L1 Gewicht
    ca. kg
 K0990.060 34 60 0,27
 K0990.120 34 120 0,6
 K0990.240 34 240 1,3
 K0990.480 34 480 2,9
21
L D
50
K0992
KIPP Kupplung für Kreuzspannung
 Bestellnummer D L Gewicht
    ca. kg
 K0992.178 50 178 3,55
Werkstoff:
Vergütungsstahl.
Ausführung:
brüniert.
Bestellbeispiel:
K0992.178
Hinweis:
Mit der Kupplung für Kreuzspannung können zwei
5-Achs-Spanner kompakt miteinander verbunden
werden.
Somit kann ein Werkstück von vier Seiten gespannt
werden.
Kupplung
für Kreuzspannung
22
42,5
M8
60
85
,5
K0993
KIPP Anschlagset
 Bestellnummer Passend zu Gewicht
   ca. kg
 K0993.150 5-Achs-Spanner kompakt 0,175
Werkstoff:
Einsatzstahl.
Ausführung:
Schwenkarm brüniert.
Anschlagstift blank.
Bestellbeispiel:
K0993.150
Hinweis:
Anschlagset zur direkten Befestigung am Backen.
Der Anschlag kann zur Bearbeitung des Werkstücks
ohne Verlust des Anschlagmaßes weggeschwenkt
werden.
Lieferung komplett mit Anbauteilen.
Anschlagset
23
K1008.0012
K1008.0016
K1008.1412
K1008.1816 67,2
115
20
18
10
B2
D
M6
B B1
14 20
10
30
67,2
115
10
D
B B1
10
30
K1008
KIPP Spannpratzenset
 Bestellnummer B B1 B2 D Gewicht
      ca. kg
 K1008.0012 36 12,8 - M12 4
 K1008.0016 40 16,8 - M16 4,5
 K1008.1412 36 12,8 14 M12 4,2
 K1008.1816 40 16,8 18 M16 4,6
Werkstoff:
Vergütungsstahl.
Ausführung: